
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 
 

 Callao, 28 de febrero del 2023 

 Señor: 

Presente 

 

Con fecha veintiocho de febrero del 2023, se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE DECANATO N°105-2023-D/FCS.- Callao; 28 de febrero del 2023, EL DECANATO DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD   NACIONAL DEL CALLAO. 

Visto el Oficio Nº 069-2023-UI/FCS, de fecha 23 de febrero del 2023, de la Unidad de Investigación 

de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el cual propone designación de asesores para 

los participantes en el  XCVI Ciclo Taller de Tesis para la obtención del Título de Segunda 

Especialidad Profesional, a cargo de la coordinación de la Lic. Esp. Yrene Zenaida Blas Sancho. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, en conformidad al Art. 12° del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional 

del Callao, aprobado mediante Resolución de Consejo Universitario N° 099-2021-CU de fecha 30 

de Junio del 2021, el que menciona: “Los estudios de segunda especialidad profesional conducen 

a obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional en una de las áreas del conocimiento”; 

así como lo establecido en el Art. 35º el que señala“….En tanto que para la titulación de segunda 

profesión o de segunda especialidad profesional puede ser realizada hasta por tres licenciados o 

titulados”; 

 

Que, en concordancia con el Art. 43º, Inc. 7) del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad 

Nacional del Callao, que a la letra dice “En cada Ciclo Taller de tesis, en pregrado participan.”, 

“Los asesores de tesis, quienes podrán realizar dicha labor hasta por un máximo de tres tesis”; 

 

 

Que, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.187º del Estatuto de la Universidad Nacional 

del Callao;  

 

RESUELVE: 

 

 
1. DESIGNAR A LOS DOCENTES ASESORES PARA EL  XCVI Ciclo Taller de Tesis para obtención el 

Título de Segunda Especialidad Profesional, considerando lo propuesto por la Unidad de 

Investigación, conforme lo siguiente: 

 

PARTICIPANTES DEL XCVI CICLO TALLER DE TESIS PARA OBTENER EL TÍTULO 
DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL 

Coord. Lic. Esp. YRENE ZENAIDA BLAS SANCHO. 
 

N° TESIS APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO ESPECIALIDAD ASESORA 

1 
 
 

1 

ARIAS OSCANOA LESLIE 
GABRIELA 

 

RIESGOS LABORALES EN PANDEMIA COVID-19 Y ESTRÉS 
DEL PERSONAL DE CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL I 
OXAPAMPA-PASCO-PERU- 2022 

 

ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

 

 
Dra. LUZ CHAVELA DE 
LA TORRE GUZMAN 

2 
CHUQUIYAURI 
GUILLERMO YENNI 

3 
PALACIOS JIMENEZ ANA 
GOYA 

4 
 
 

2 

LUDEÑA AGUILAR CLARA 
INES CONOCIMIENTO SOBRE REANIMACIÓN 

CARDIOPULMONAR BÁSICO Y LA CAPACIDAD DE 
RESPUESTA DEL ENFERMERO EN EL ÁREA DE 
EMERGENCIA DEL HOSPITAL MIGUEL ÁNGEL MARISCAL 
LLERENA AYACUCHO, 2022 

 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

 

 
Dr. CÉSAR MIGUEL 
GUEVARA LLACZA 

5 
VILLACRISES NOLASCO 
MARITZA MARILU 

6 
QUISPE MERCADO 
CELINA 

7 
 

3 

CUADROS QUISPE KEY 
GIOVANNA 

EXPECTATIVA Y PERCEPCIÓN DE LA CALIDAD DE 
ATENCIÓN EN USUARIO HOSPITALIZADOS EN EL 
HOSPITAL DE APOYO SIVIA - AYACUCHO, 2023 

ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

 
Dra. LUZ CHAVELA DE 
LA TORRE GUZMAN 

8 
AUCCATOMA GARAY 

EDMA 



 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 
 

9 
 
 

4 

MARTINEZ FLORES 
JOAQUIN 

NIVEL DE CONOCIMIENTO DE LA MADRE SOBRE 
PREVENCIÓN DE INFECCIONES RESPIRATORIAS EN LOS 
NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS DE LA PROVINCIA DE 
CANGALLO Y SU COMPLICACIÓN EN EL SERVICIO DE 
EMERGENCIA DEL HOSPITAL APOYO CANGALLO - 
AYACUCHO 2022 

 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

 

Dra. TERESA 
ANGÉLICA VARGAS 

PALOMINO 

10 
SALAZAR SILVESTRE 
ISABEL 

11 
HUAMAN MARTINEZ 
CARLOS FERNANDO 

12 
 
 

5 

MEZA QUISPE MARITZA 
ROSARIO 

 

VIOLENCIA FAMILIAR DE LAS USUARIAS DEL CENTRO 
SALUD MENTAL COMUNITARIO DE CAMPO AMOR Y SU 
REPERCUSIÓN EN LA DEPRESIÓN - TUMBES 2022 

 

 
ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

 

Dra. TERESA 
ANGÉLICA VARGAS 

PALOMINO 
13 

MIRANDA CARRASCO 
JOSELYN SELENY 

14 
PUENTE SALCEDO ISEL 
MAGALY 

15 
 

 
6 

AYALA AYLAS RONALD 
 

FACTORES EN EL PERSONAL DE SALUD SOBRE LA 
APLICACIÓN DE SOPORTE VITAL BÁSICO Y SU EFECTO EN 
LA MORTALIDAD DE LOS PACIENTES EN LA MICRO RED DE 
VINCHOS, AYACUCHO – 2022 

 
ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

 
 

Dr. CÉSAR MIGUEL 
GUEVARA LLACZA 

16 
AYVAR GARAY JULIO 
CÉSAR 

17 AYALA GUTIERREZ LUIS 

18 
 

7 

PARIONA YAURIMO 
VILMA 

MANEJO DE LA FLUIDOTERAPIA Y SU EFICACIA EN 
PACIENTES CON SHOCK HIPOVOLÉMICO EN EL SERVICIO 
DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL REGIONAL DE 
AYACUCHO-2023 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

 
Dr. CÉSAR MIGUEL 
GUEVARA LLACZA 

19 
QUISPE TINEO ELIZABETH 
ROCÍO 

20 
 
 

8 

TACUSI CHAFLOQUE 
CLAUDIA GERALDINE 

 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA Y SATISFACCIÓN DEL 
PACIENTE EN LA UNIDAD POSTOPERATORIA, HOSPITAL 
NACIONAL ARZOBISPO LOAYZA, 2022 

 

ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

 

 
Dra. LUZ CHAVELA DE 
LA TORRE GUZMAN 

21 
FLORES CUELLAR EIMY 
MILAGROS 

22 
TARQUI CHIPANA 
ELIZABETH 

23 
 

9 

LLANOS ECOS LISBETH 
MARINA FACTORES DE LA DEPRESION EN PACIENTES EN EL AREA 

DE HOSPITALIZACION DEL HOSPITAL REGIONAL DEL 
CUSCO. ENERO – JUNIO, CUSCO 2022 

 
ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. TERESA 
ANGÉLICA VARGAS 

PALOMINO 24 
PORCEL PEREZ VERONICA 
DEL PILAR 

 
 

2. Transcribir la presente Resolución a la Unidad de Investigación, Coordinador del Ciclo 

Taller, asesores e interesados, para los fines pertinentes. 
 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted. 

 

 

 


